Q. F. F. Q. S.
DISSERTATIO ACADEMICA
O V E S

31.

BREVITER ADUMBRANS,

QUAM,
VENIA EXPERIENTISS. FACULT. MEDICÆ
IN ILLUST. AD SALAM SVION. ATHENÆO,

SUB PRÆSIDIO
VIRI NOBILISSIMI.

**Dn. Doct. CAROLI
LINNÆI,**

SÆ RÆ M:TIS ARCHIATRI,
MED. ET BOTAN. PROF. REG. ET ORD.
EQUITIS AURATI DE STELLA POLARI,

Nec non

ACAD. IMPER. N. C. MONSPEL. BEROL. TOL. UPSAL.
LOND. HOLM. SOCII ET PARIS. CORRESPOND.

PUBLICO EXAMINI MODESTE SUBJICIT

ISACUS PALMÆRUS Nic. FIL.,
O-GOTHUS

IN AUDIT. CAROL. MAJ. D. XXX OCTOBRIS
ANNI MDCLIV.

H. A. M. S.

UPSALIE, Exc. LAUR. M. HÖJER, Reg. Acad. Typ.

1848
G. 21

VIRO Adinodum Reverendo Clarissimoque,
D:no NICOLA O
P ALMÆRO,

Ecclesiæ, quæ DEO in Kullerstad colligitur,
PASTORI Vigilantissimo,
PARENTI OPTIMO, CARISSIMO:

In Id amice conspirant omnia; in universo hoc rerum complexu, quæ unquam existunt; quod suo quælibet modo, operam quasi navent, ut beneficiorum in se collatorum semper sint memores. Itaque si vel ipsas belluas inspiciamus, non omni plâne hujus virtutis carent sensu. Mortalium idcirco ingratissimi gravissimave terre pondera essent nuncupandi, quotquot hac in parte brutis cedunt animantibus. Hinc boni profecto omnes, in hoc officii genere, sancte servando, toti elaborant, ut ne vel minimam prætermittant occasionem gratissimum testificandi animum. Hoc cum ita sit, quid mirum, si filius sibi immortaliter gauderet, quod dies, tot votis diu exoptatus, illuxerit; quo Paterna beneficia publice ipse celebrare liceat. Etenim tot tantaque Tua in me sunt merita, P. P. ut illis percensendis, nedum rite prædicandis, exigua, qualis mea est, haut sufficiat svada: nam quoties illorum recordor, recordor vero in dies horasque singulas, toties magnitudine & numero me prorsus obruunt. Suscipias igitur, humillimus oro, serena, ut solles, fronte, levidente hocce munus chartaceum, pignus tamen cultus Tui sanctissimum, quod jam filius Tibi pia offert manu. Jubeat insuper Summus rerum humanarum Arbiter, fatalem illum, ac atris omnino calculis notandum, diem seris inscriptum iri fastis, quo ecclesia pastore fidelissimo, Tuique, omnes spe atque fulcro certissimo se orbatos sentiant ac deplorent! Sic vovet vovebitque ad urnam usque permanfurus,

PARENTIS OPTIMI, CARISSIMI;

filius obedientissimus
ISACUS PALMARUS.

D. D.

PROOEMIUM.

Vium cultura, quæ pristinis tem-
poribus adeo contemta fuit, ut
indoctis & incultis tantum esset
relicta; nunc temporis, dum
œconomia justum in patria no-
stra obtinuit locum, tanti est
pretii, ut inter optimas, quæ
felicitatem regni amplificant, ar-
tes, haud immerito numeretur. Quantum vero ad-
ferat utilitatis, suo exemplo demonstret satis Anglia,
cui oves plus profuisse, quam aurifodina Potasi Hi-
spaniae, contendunt varii. Antea fere omnia, quæ
ad vestimenta erant necessaria, ab exteris emeba-
mus, donec observabamus, id nobis tantum æris de-
trahere, quantum emolumenti inde hauriebant alii.
Cordatis igitur nostris œconomis visum est, huic mor-
bo sanando non aptius admodum posse remedium,
quam ut in patria instruerentur opificia, vestitum no-